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Continuación de las Respuestas a las Consultas de la Invitación a Cotizar No.012 de 2008.
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	Junta de Licitaciones y Contratos


RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA INVITACION  A COTIZAR No. 012 DE 2008
PREGUNTAS REALIZADAS POR EL DOCTOR CARLOS AUGUSTO YHAMA, DEPARTAMENTO TECNICO DE LA COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA SA
PREGUNTA No. 1. En la sección II, Especificaciones Técnicas, para el grupo 2, la cámara solicitada es de 1 o de 3 CMOS?

RESPUESTA No. 1.La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No. 01 de la Invitación a cotizar No. 012 de 2008.
PREGUNTA No 2  Para el ítem 2.2., los fabricantes de nuestros equipos son firmas muy reconocidas mundialmente; es posible obviar los Certificados ISO 9001 Y 9002?
RESPUESTA No. 2. La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No. 01 de la Invitación a cotizar No. 012 de 2008.

PREGUNTA No. 3 El plazo de entrega indicado en el numeral 2.3 es muy corto teniendo en cuenta los trámites de importación por lo que solicitamos ampliar éste de 45 o 60 días.
RESPUESTA No.3. La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No. 01 de la Invitación a cotizar No. 012 de 2008.

PREGUNTA No. 4. Solicitamos reconsiderar la forma de pago indicada en el numeral 2.6 entregando un anticipo del 50% y el saldo a la entrega de los equipos a satisfacción de la Universidad.
RESPUESTA No. 4: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No. 01 de la Invitación a cotizar No. 012 de 2008.

PREGUNTA No:5  Debido a que en los pliegos no se indica permiten ofertas parciales?

RESPUESTA: No.5 En razón a que los equipos por adquirir se necesitan para el desarrollo de las actividades académicas del presente semestre no se aceptan ofertas parciales.

Popayán, Ciudad Universitaria, 14 de mayo de 2008
JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Presidente

